9:45-10:00

10:00-10:10

10:10-10:30

10:30-11:00

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-12:50

12:50-13:30

13:30-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-15:50

15:50-16:30

16:30

Il SEMINARIO
CALIDAD DE VIDA Y ADULTO MAYOR

Proyecto Domeyko-Envejecimiento, VID Universidad de Chile

Miércoles 10 de junio de 2009

Club de Campo del Colegio Médico de Chile

Av. La Dehesa 2245, Lo Barnechea

Inscripcidn
Bienvenida, Dr. Daniel Bunout

Presentacion de Lineamientos para la Discusién. Miembros del equipo
Domeyko

Presentacion Maria Julieta Oddone “Envejecimiento, cuidadores y
calidad de vida”

Coffee Break

Presentacion Giulietta Fadda “Envejecimiento, espacio urbanoy
calidad de vida”
Comentario Rosita Kornfeld

Preguntas del publico y discusion

Almuerzo (*)

Presentacion Daniela Thumala “Inclusién/exclusion del adulto mayor
en Chile”

Presentacion Fabiola Lathrop “Discriminacidén y maltrato al adulto
mayor. La perspectiva legal”

Comentario Cecilia Albala

Preguntas del publico y discusién

Cierre, Prof. Paulina Osorio P.

SE SOLICITA CONFIRMAR ASISTENCIA PARA ENTREGA DE CERTIFICADOS DE PARTICIPACION

matorrej@uchile.cl

(*) Por cuenta del/la participante. Quienes deseen almorzar en el Club de Campo, ésteofrece un menu

de almuerzo por $ 3.000 aprox.



